



บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)

RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED

116/20 ถนน รามวงค์ แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 โทร 0-2249-8709 โทรสาร 0-2249-8711

116/20 Na Ranong Road, Klong Toey, Bangkok 10110 Thailand Tel. 0-2249-8709 Fax 0-2249-8711

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107560000257

วันที่ 12 พฤษภาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

สำหรับผลประกอบการ งวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ดังนี้

**สรุปงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565**

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 1		
	ปี 2565	ปี 2564	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	266.9	228.0	17.1%
รายได้อื่น	22.9	15.5	47.7%
<b>รวมรายได้</b>	<b>289.8</b>	<b>243.5</b>	<b>19.0%</b>
ต้นทุนขาย	124.3	112.1	10.9%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	116.7	110.9	5.2%
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>48.8</b>	<b>20.5</b>	<b>138.0%</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	1.8	1.3	38.5%
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	9.9	3.8	160.5%
<b>กำไรสุทธิ(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด</b>	<b>37.1</b>	<b>15.4</b>	<b>140.9%</b>

**ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565**

ถึงแม้ว่าในไตรมาสที่ 1/2565 จะยังคงมีสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิดอยู่ แต่ประชาชนเริ่มปรับตัวและกลับมาใช้ชีวิตแบบปกติมากขึ้น นอกจากนี้เทศกาลปีใหม่และตรุษจีน รวมถึงมาตรการ “ช้อปดีมีคืน” เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจจากภาครัฐ ทำให้เกิดการจับจ่ายใช้สอยมากขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวมเป็นจำนวน 266.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.1 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

รายได้อื่น 22.9 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการขายและปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น 20.4 ล้านบาท และรายได้อื่น 2.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 47.7 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวม 142.6 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันปีก่อนที่ร้อยละ 50.8 เป็นร้อยละ 53.4 เนื่องจากการควบคุมการจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายและโปรโมชั่นต่าง ๆ

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 116.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.2 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายรวมอยู่ที่ร้อยละ 43.7 ซึ่งลดลงจากร้อยละ 48.6 จากไตรมาสเดียวกันปีก่อน

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวม 37.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 140.9 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 13.9

#### ฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : ล้านบาท

	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	807.6	744.9	8.4%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	605.1	595.4	1.6%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	111.8	154.1	-27.4%
สินค้าคงเหลือ	192.0	230.8	-16.8%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	69.8	39.7	75.8%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	61.6	-	100.0%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	137.9	142.1	-3.0%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	192.3	192.3	0.0%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	67.9	68.4	-0.7%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>2,246.0</b>	<b>2,167.7</b>	<b>3.6%</b>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	156.4	116.8	33.9%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	12.9	3.4	279.4%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3.0	4.8	-37.5%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	205.4	212.6	-3.4%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	34.2	34.8	-1.7%
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>411.9</b>	<b>372.4</b>	<b>10.6%</b>
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,834.1	1,795.3	2.2%
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,246.0</b>	<b>2,167.7</b>	<b>3.6%</b>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 2,246.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.6 เมื่อเทียบกับยอด ณ สิ้นปี 2564 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหลัก จากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น และสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ตลอดจนการลดลงของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น และสินค้าคงเหลือ

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 411.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 10.6 จากสิ้นปี 2564 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ภาษีเงินได้ค้างจ่าย ตลอดจนการลดลงของหนี้สินหมุนเวียนอื่น และหนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,834.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.2 จากสิ้นปี 2564 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของผลการดำเนินงานและกำไรจากการขายเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

กระแสเงินสดรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน 193.7 ล้านบาท เกิดจากการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ มีกระแสเงินสดใช้ไปในการลงทุน 113.3 ล้านบาท เป็นการลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงิน และจ่ายซื้ออุปกรณ์ และมีกระแสเงินสดใช้ไปในการจัดหาเงิน 19.4 ล้านบาท เป็นการจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าพร้อมดอกเบี้ย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

*Rh W.*

(นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

